
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 8. april 2015

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 588
Ministeren har til SAU alm. del, spørgsmål 256 svaret: "Opgørelsen af baga-
telgrænsen efter § 3, stk. 6, i lov nr. 992 af 16. september 2014 skal alene ske
for indkomståret 2014, henholdsvis indkomståret 2015, hvis indkomståret
2015 er påbegyndt den 11. juni 2014." Ifølge § 3, stk. 6, i lov nr. 992 af 16.
september 2014 finder bl.a. virksomhedsskattelovens § 11, stk. 4, ikke anven-
delse, hvis den numeriske værdi af en negativ saldo på indskudskontoen så-
vel primo som ultimo indkomståret begge med tillæg af en eventuel sikker-
hedsstillelse den 10. juni 2014 ikke overstiger 500.000 kr. Vil ministeren op-
lyse, hvordan bagatelgrænsen i § 3, stk. 6, i lov nr. 992 af 16. september 2014
skal fortolkes i en situation, hvor indskudskontoen primo 2014 udgør -600.000
kr., sikkerhedsstillelserne pr. 10. juni 2014 udgør 0 kr., og hvor indskudskon-
toen ultimo 2014/primo 2015 udgør -400.000 kr.? Der er ingen bevægelser på
indskudskontoen i 2015, så indskudskontoen ultimo 2015 udgør fortsat
-400.000 kr. Kan der ske opsparing af overskud i 2015, når den numeriske
værdi af en negativ saldo på indskudskontoen såvel primo som ultimo ind-
komståret (2015) ikke overstiger 500.000 kr.?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Torsten.Schack.Peder-
sen@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Mads Rørvig
formand
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